
環 ふ 協 第 ７ ７ 号 

平成２７年１２月１１日 

 

各 位 

                    環境ふくい推進協議会 

                             会 長 八木 誠一郎 

 

 

平成２７年度 環境マネジメントセミナーの開催について 

 

 初冬の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろから、当協議会の事業の実施につきましては、格別の御理解、御協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。 

 さて、このたび環境マネジメントへの取組みに関する事業として、味の素株式会社 Ｃ

ＳＲ部長 杉本 信幸氏、一般財団法人 省エネルギーセンター エネルギー使用合理化

専門員 浦 勝彦氏 をお招きし、下記のとおり講演会を開催します。 

つきましては、環境マネジメントシステムに取り組まれている会員の皆様には、御多忙

とは存じますが、ぜひ御参加いただきますようお願いします。 

 

記 

 

 １ 日  時  平成２８年１月２８日（木）１３：３０～１６：１５ 

 ２ 場  所  福井県国際交流会館 ３階 特別会議室 

（福井市宝永３丁目１－１） 

 ３ 次  第   (1) 講演 「味の素グループの環境・ＣＳＲへの取組み」 

   講師 味の素株式会社 ＣＳＲ部長 杉本 信幸 氏 

(2) 講演 「省エネの進め方と診断事例およびＩＳＯ14001について」 

  講師 一般財団法人 省エネルギーセンター  

     エネルギー使用合理化専門員 浦 勝彦 氏 

         (3) 環境法令の最近の動向について 

    福井県環境政策課 参事 森 英倫   

 ４ 主  催  環境ふくい推進協議会 

５ 参 加 費  無料 

 ６ 申込方法  ＦＡＸまたはメールにより平成２８年１月２２日（金）までに事務局

までお申し込みください。 

         ＜詳細は別添の申し込み用紙を参照ください。＞ 

 ７ お問合せ  環境ふくい推進協議会事務局 

福井県安全環境部環境政策課 低炭素の街づくりグループ 高橋 

         TEL．0776-20-0302 FAX．0776-20-0679 

E-mail：ecolife@pref.fukui.lg.jp 



（会場案内） 

 平成２８年１月２８日（木） １３：３０～１６：１５ 

福井県国際交流会館（福井市宝永３丁目１－１）３階 特別会議室 

○ 周辺地図 

 

 

ご来場に際しては、環境への配慮

のため、できる限り公共交通機関を

ご利用ください。 

やむを得ずお車でご来場の場合

は、エコドライブにご協力ください。 

駐車場は国際交流会館の東側、道

路を挟んだ臨時駐車場となります。 

会館の西側及び北側にも駐車場があ

りますが、こちらには駐車しないよ

う、ご協力をお願いします。 

 ※駐車場には限りがあります。 

国際交流会館 

駐車場 


